2021 年３月 26 日

各      位

会 社 名 田 中 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鳥谷部 毅

（コード番号７６１９ 東証第一部）

問合せ先  取締役経理部長 春日 国敏

（電 話 ０３－３７６５－５２１１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 月 11 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日 ～ 2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 31,500 1,268 1,300 871 98.95

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 30,671 980 990 660 75.01

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △828 △288 △309 △210

増 減 率            （％） △2.6 △22.7 △23.8 △24.2

（ご参考）前期実績
（2020 年 3 月期）

32,430 1,225 1,236 861 97.82

修正の理由

売上高につきましては、新型コロナウイルスの感染再拡大及び緊急事態宣言の発出により、市場が停滞

したため、前回発表予想を修正致します。また、利益につきましては、売上原価や経費の圧縮に努めたも

のの、売上高の減少により、前回発表の業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正内容

年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想

（2020 年 11 月 11 日）
 未定 未定

今回修正予想  15 円 20 円

当期実績 5 円

（ご参考）前期実績
（2020 年 3 月期）

10 円 18 円 28 円

修正の理由

当社は、安定した経営基盤の確立を目指すとともに、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と

しております。

2021 年３月期末の配当につきましては、上記業績予想修正を踏まえ、期末配当予想を１株当たり 15 円

とさせていただきます。

これにより、既に実施しております中間配当５円と合わせた年間配当予想は 1 株当たり 20 円となる予

定です。

以  上